Администрация муниципального района
«Петровск-Забайкальский район»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

14 апреля   2020 года                                                                                          № 254
г.Петровск-Забайкальский

[bookmark: _GoBack]Об утверждении порядка возмещения денежных средств на льготное питание детей из малоимущих семей в муниципальных общеобразовательных организациях, посредством предоставления продуктовых наборов в период введения ограничительных санитарно-карантинных мероприятий, приводящих к непосещению обучающимися образовательных организаций и продолжению обучения в иных формах (за исключением семейной формы) на территории муниципального района «Петровск-Забайкальский район»

            В целях выполнения Указа Президента Российской Федерации от 2 апреля 2020 № 239 «О мерах по обеспечению санитарно-эпидемиологического благополучия населения на территории Российской Федерации в связи с распространением новой коронавирусной инфекции (СОVID-19), постановления Губернатора Забайкальского края от 5 апреля 2020 года № 27 «О внесении изменений в постановление Губернатора Забайкальского края от 18 марта 2020 года № 14 «О введении режима повышенной готовности на территории Забайкальского края и мерах по предотвращению распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19)», в соответствии с Законом Забайкальского края от 25 декабря 2008 года № 88-ЗЗК «Об обеспечении льготным питанием отдельных категорий обучающихся и наделения органов местного самоуправления муниципальных районов и городских округов Забайкальского края отдельным государственным полномочием по обеспечению льготным питанием детей из малоимущих семей, обучающихся в муниципальных общеобразовательных организациях Забайкальского края», администрация  муниципального района       «Петровск-Забайкальский район»  п о с т а н о в л я е т:
        1. МКУ «Центр МТО» муниципального района «Петровск-Забайкальский район» (Н.А.Мальцева), обеспечить возмещение денежных средств на льготное питание детей из малоимущих семей в муниципальных общеобразовательных организациях, в период введения ограничительных санитарно-карантинных мероприятий, приводящих к непосещению обучающимися образовательных организаций и продолжению обучения в иных формах (за исключением семейной формы), исходя из количества пропущенных учебных дней (без учета каникул), установленного норматива стоимости льготного питания в день на одного ребенка.
2.Рекомендовать руководителям муниципальных общеобразовательных организаций:
2.1.определить ответственного в общеобразовательной организации за формирование, выдачу продуктовых наборов для предоставления льготного питания детям из малоимущих семей;
2.2.закрепить функциональные обязанности ответственного за формирование, выдачу продуктовых наборов для предоставления льготного питания детям из малоимущих семей;
2.3.разработать и утвердить бланк заявления на имя директора общеобразовательной организации от родителей (законных представителей) несовершеннолетних о согласии на получение продуктового набора с указанием ФИО ребенка, класса, адреса проживания, ФИО родителей (законных представителей);
2.4.определить форму передачи, получения или доставки продуктового набора;
2.5.информировать родителей (законных представителей) несовершеннолетних о предоставлении льготного питания детям из малоимущих семей посредством предоставления продуктового набора в период введения ограничительных мероприятий;
2.6.при необходимости внести изменения в локальные акты общеобразовательной организации по организации питания обучающихся, о предоставлении льготного питания детям из малоимущих семей посредством предоставления продуктового набора в период введения ограничительных мероприятий.
2.7.Обеспечить мониторинг практики предоставления льготного питания обучающихся из малоимущих семей посредством предоставления продуктового набора в период введения ограничительных мероприятий с 6 апреля 2020 года и до особого распоряжения.
3.Установить 6 апреля 2020 года началом периода предоставления продуктовых наборов.
          4.Утвердить форму журнала выдачи продуктовых наборов для предоставления льготного питания детям из малоимущих семей согласно приложению.
5. Настоящее постановление опубликовать на  информационном стенде муниципального района «Петровск-Забайкальский район» по адресу: Забайкальский край, г.Петровск-Забайкальский, д.19, и обнародовать на официальном  сайте органов местного самоуправления муниципального района «Петровск-Забайкальский район».
6. Настоящее постановление вступает в силу после  официального опубликования.
7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  Р.Р. Чепцова, заместителя руководителя администрации района по социальному развитию.

И.о.Главы муниципального района                                                      Н.В.Горюнов
                                                                                                                                  ПРИЛОЖЕНИЕ
                                                                                                                                к постановлению администрации
                                                                                                                                      муниципального района
 «Петровск-Забайкальский район»
                                                                                                                             от «14»апреля 2020 № 254

Журнал выдачи продуктовых наборов для предоставления льготного питания детям из малоимущих семей

	№ п/п
	ФИО родителя (законного представителя)
	ФИО ребенка
	Адрес проживания
	Класс
	Форма передачи или получения, или доставки продуктового набора
	Дата передачи или получения, или доставки продуктового набора
	Подпись ответственного за формирование, выдачу  продуктовых набор для предоставления льготного питания детям из малоимущих семей
	Подпись родителя (законного представителя) обучающегося